Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Начальная школа – детский сад № 17»

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

31.03.2022                                                                                                                    № 104

 г. Первоуральск

Об утверждении Программы целевой модели наставничества  педагогов в

МБОУ НШ-ДС №17

          В соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской

Федерации от 25.12.2019г. № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели)

наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих общеобразовательную

деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и

программам среднего профессионального образования, в том числе с применением

лучших практик обмена опытом между обучающимися», письмом Министерства

просвещения РФ от 23.01.2020 №МР-42/02 «О направлении целевой модели

наставничества и методических рекомендаций», письмом Министерства образования и

молодежной политики Свердловской области от 28.06.2020 «02-01-82/9622 «О внедрении

целевой модели наставничества « паспортами региональных проектов «Современная

школа», «Молодые профессионалы», «Успех каждого ребенка», утвержденных

протоколом заседания Совета при Губернаторе Свердловской области по приоритетным

стратегическим проектам Свердловской области от 17.12.2018 №18 с целью организации

внедрения вышеуказанной модели, на основании решения педагогического Совета от

31.03.2022  протокол № 7.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Программу целевой модели наставничества  педагогов в МБОУ НШ-ДС

№17;

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                         И.Н. Гудырева

		2023-03-22T13:29:36+0500
	Гудырева Ираида Николаевна